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Redacción

Se modifica el modelo 143 para la solicitud del
abono anticipado de las deducciones por familia
numerosa y personas con discapacidad

Orden HAP/410/2015, de 11 de marzo, por la que se modifica la Orden HAP/2486/2014, de 29 de 

diciembre, por la que se aprueba el modelo 143 para la solicitud del abono anticipado de las deducciones 

por familia numerosa y personas con discapacidad a cargo del Impuesto sobre la Renta de las Personas 

Físicas y se regulan el lugar, plazo y formas de presentación; y se amplía el plazo de presentación del 

modelo 290 de declaración informativa anual de cuentas financieras de determinadas personas 

estadounidenses correspondiente al año 2014. (BOE núm. 61, de 12 de marzo de 2015)

El Real Decreto-ley 1/2015, de 27 de febrero, de mecanismo de segunda oportunidad, reducción de carga

financiera y otras medidas de orden social, modifica, con efectos desde 1 de enero de 2015, los apartados 1 y 2

del artículo 81 bis de la Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas

y de modificación parcial de las leyes de los Impuestos sobre Sociedades, sobre la Renta de no Residentes y

sobre el Patrimonio, con la finalidad de permitir a nuevos colectivos la aplicación de las deducciones previstas

en el mencionado precepto. 

De esta forma, pueden aplicar las deducciones previstas en el artículo 81 bis de la Ley 35/2006, de 28 de

noviembre, los contribuyentes que perciban prestaciones contributivas y asistenciales del sistema de

protección del desempleo, pensiones abonadas por el Régimen General y los Regímenes ...
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